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Zniknęła flaga Ukrainy wisząca na jednym z masztów przed siedzibą Urzędu Miasta w
Iławie - pomiędzy flagą Polski i Iławy oraz Unii Europejskiej. Okoliczności sprawy
sprawdziliśmy w ratuszu. Okazuje się, że zdjęcie flagi odbyło się w sposób nieautoryzowany
– tzn. jeden z mieszkańców po prostu ściągnął flagę we własnym zakresie.

Sprawa ponownie staje się przedmiotem lokalnej publicznej debaty także ze względu na
petycję, jaka niedawno wpłynęła do magistratu w Iławie.

Ściągnięcie flagi Ukrainy z masztu przed ratuszem miało miejsce w piątek (13 czerwca) w godzinach
popołudniowych – urzędnicy jeszcze byli w pracy i nie umknęło to ich uwadze.

- Flagę zdjął mieszkaniec, uszkadzając przy tym



maszt – poinformowała nas Sekretarz Miasta Iławy Lucyna
Górnik. - Flaga ta w przyszłym tygodniu wróci na
pierwotne miejsce – dodała.

Jest to już kolejny taki incydent w naszym mieście. Bardzo podobne zdarzenie miało miejsce w marcu
ubiegłego roku. Wówczas decyzją władz Iławy żółto-niebieska flaga również została wciągnięta z
powrotem na maszt.

To jednak nie ucisza dyskusji o tym, czy ekspozycja flagi Ukrainy, wywieszonej w Iławie na znak
solidarności z napadniętym krajem i z uchodźcami, którzy wówczas licznie przybyli także do naszego
miasta, jest nadal uzasadniona i właściwa.

W tej sprawie 21 maja wpłynęła petycja.

- Niniejszym składamy petycję w interesie
publicznym, domagając się zdjęcia flagi ukraińskiej z
masztu stojącego przed urzędem miasta Iławy –
napisano w dokumencie (w Biuletynie Informacji Publicznej
nie zostały ujawnione nazwiska autorów). 

W dokumencie przypomina się pomoc militarną i humanitarną, jakiej po wybuchu wojny Polacy na
wielką skalę udzielili Ukrainie – dotyczy to zarówno działań na poziomie rządu, jak i pomocy
oddolnej. Następnie autorzy petycji przedstawiają swoją ocenę genezy trwającej za naszą wschodnią
granicą wojny i przypominają "nieuregulowane zatargi" – w tym te najbardziej bolesne karty
wspólnej historii. 

Petycja, o której piszemy powyżej, została przez autorów zaadresowana bezpośrednio do Burmistrza
Iławy Dawida Kopaczewskiego, ale najprawdopodobniej zgodnie z przyjętą procedurą zostanie
przekazana do rozpatrzenia przez miejską Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, a następnie, po
zapoznaniu się ze stanowiskiem tej komisji, decyzję w sprawie podejmie cała rada miejska. Do
tematu zatem wrócimy.
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